

MUNICIPIO DE CHAPADA

CONSOLIDADO GERAL

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA

B A L A N C O O R C A M E N T A R I O

ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A FEVEREIRO/2023 - BIMESTRE JANEIRO -FEVEREIRO

RREO - Anexo I (LRF, Art. 52, inciso I, alneas 'a' e 'b' do inciso II e Par.lo.)

Em Reais

RECEITAS	PREVISAO	PREVISAO	RECEITAS REALIZADAS				SALDO
	INICIAL	ATUALIZADA	NO BIMESTRE (b) % (b/a)		ATE O BIMESTRE (c) % (c/a)		
		(a)					
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORCAMENTARIAS) (I)	61.150.117,57	62.076.854,57	9.710.682,82	15,64	9.710.682,82	15,64	52.366.171,75
RECEITAS CORRENTES	60.512.350,00	60.512.350,00	9.656.885,84	15,96	9.656.885,84	15,96	50.855.464,16
IMPOSTOS,TAX.E CONTRIBUICOES DE MELHORIA	5.238.450,00	5.238.450,00	563.919,15	10,77	563.919,15	10,77	4.674.530,85
IMPOSTOS	4.015.350,00	4.015.350,00	462.136,46	11,51	462.136,46	11,51	3.553.213,54
TAXAS	1.214.100,00	1.214.100,00	100.039,15	8,24	100.039,15	8,24	1.114.060,85
CONTRIBUICAO DE MELHORIA	9.000,00	9.000,00	1.743,54	19,37	1.743,54	19,37	7.256,46
CONTRIBUICOES	1.680.000,00	1.680.000,00	278.087,44	16,55	278.087,44	16,55	1.401.912,56
CONTRIBUICOES SOCIAIS	1.210.000,00	1.210.000,00	222.716,17	18,41	222.716,17	18,41	987.283,83
CONTRIB.P/O CUST.DO SERV.DE ILUM.PUBLICA	470.000,00	470.000,00	55.371,27	11,78	55.371,27	11,78	414.628,73
RECEITA PATRIMONIAL	6.346.850,00	6.346.850,00	1.324.972,15	20,88	1.324.972,15	20,88	5.021.877,85
VALORES MOBILIARIOS	6.346.850,00	6.346.850,00	1.324.972,15	20,88	1.324.972,15	20,88	5.021.877,85
RECEITA DE SERVICOS	1.160.500,00	1.160.500,00	173.750,14	14,97	173.750,14	14,97	986.749,86
SERV.ADMINISTRATIVOS E COMERCIAIS GERAIS	1.152.700,00	1.152.700,00	172.650,14	14,98	172.650,14	14,98	980.049,86
SERV.E ATIV. REF.A NAVEG.E AO TRANSPORTE	7.800,00	7.800,00	1.100,00	14,10	1.100,00	14,10	6.700,00
TRANSFERENCIAS CORRENTES	45.863.200,00	45.863.200,00	7.289.116,61	15,89	7.289.116,61	15,89	38.574.083,39
TRANSFERENC.DA UNIAO E DE SUAS ENTIDADES	18.086.000,00	18.086.000,00	2.794.151,99	15,45	2.794.151,99	15,45	15.291.848,01
TRANS.DOS ESTADOS E DO DF,SUAS ENTIDADES	17.770.200,00	17.770.200,00	3.028.373,21	17,04	3.028.373,21	17,04	14.741.826,79
TRANSFERENCIAS DE INSTITUICOES PRIVADAS	6.000,00	6.000,00					6.000,00
TRANSF.DE OUTRAS INSTITUICOES PUBLICAS	10.000.000,00	10.000.000,00	1.466.591,41	14,67	1.466.591,41	14,67	8.533.408,59
DEMAIS TRANSFERENCIAS CORRENTES	1.000,00	1.000,00					1.000,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	223.350,00	223.350,00	27.040,35	12,11	27.040,35	12,11	196.309,65

MULTAS ADMINISTR.CONTRATUAIS E JUDICIAIS		1.250,00	1.250,00					1.250,00
INDENIZACOES, RESTITUICOES RESSARCIMENT.		36.750,00	36.750,00	1.670,83	4,55	1.670,83	4,55	35.079,17
MULT.E JUROS MORA DAS RECEITASE CAPITAL		60.100,00	60.100,00	5.882,96	9,79	5.882,96	9,79	54.217,04
DEMAIS RECEITAS CORRENTES		125.250,00	125.250,00	19.486,56	15,56	19.486,56	15,56	105.763,44
RECEITAS DE CAPITAL		637.767,57	1.564.504,57	53.796,98	3,44	53.796,98	3,44	1.510.707,59
AMORTIZACAO DE EMPRESTIMOS		355.500,00	355.500,00	42.815,79	12,04	42.815,79	12,04	312.684,21
AMORTIZACAO DE EMPRESTIMOS		355.500,00	355.500,00	42.815,79	12,04	42.815,79	12,04	312.684,21
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL		282.267,57	1.209.004,57					1.209.004,57
TRANSFERENCIAS UNIAO E DE SUAS ENTIDADES			816.737,00					816.737,00
TRANSF.ESTADOS E DF E DE SUAS ENTIDADES		282.267,57	392.267,57					392.267,57
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL				10.981,19		10.981,19		-10.981,19
DEMAIS RECEITAS DE CAPITAL				10.981,19		10.981,19		-10.981,19
RECEITAS (INTRA-ORCAMENTARIAS) (II)		3.070.000,00	3.070.000,00	570.116,87	18,57	570.116,87	18,57	2.499.883,13

MUNICIPIO DE CHAPADA

CONSOLIDADO GERAL

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA

B A L A N C O O R C A M E N T A R I O

ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A FEVEREIRO/2023 - BIMESTRE JANEIRO -FEVEREIRO

RREO - Anexo I (LRF, Art. 52, inciso I, alneas 'a' e 'b' do inciso II e Par.1o.)

Em Reais

SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	64.220.117,57	65.146.854,57	10.280.799,69	15,78	10.280.799,69	15,78	54.866.054,88
OPERACOES DE CREDITO / REFINANCIAMENTO (IV)							
OPERACOES DE CREDITO INTERNAS							
MOBILIARIA							
CONTRATUAL							
OPERACOES DE CREDITO EXTERNAS							
MOBILIARIA							
CONTRATUAL							
TOTAL DAS RECEITAS (V) = (III + IV)	64.220.117,57	65.146.854,57	10.280.799,69	15,78	10.280.799,69	15,78	54.866.054,88
DEFICIT (VI)							
TOTAL COM DEFICIT (VII) = (V + VI)	64.220.117,57	65.146.854,57	10.280.799,69	15,78	10.280.799,69	15,78	54.866.054,88
SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES		1.882.409,05			1.341.143,34		
SUPERAVIT FINANCEIRO P/CREDITOS ADICIONAIS		1.882.409,05			1.341.143,34		

OUTRAS DIVIDAS											
----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----											
SUBTOTAL DAS DESPESAS (XII)=(X+XI)	61.300.817,57	64.109.963,62	14.410.397,28	14.410.397,28	49.699.566,34	8.368.311,27	8.368.311,27	55.741.652,35	7.924.591,00	6.042.086,01	
----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----											
SUPERAVIT (XIII)							1.912.488,42		2.356.208,69		
----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----											
TOTAL C/ SUPERAVIT (XIV)=(XII+XIII)	61.300.817,57	64.109.963,62	14.410.397,28	14.410.397,28		8.368.311,27	10.280.799,69	2.356.208,69	10.280.799,69	6.042.086,01	
----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----											
RESERVA DO RPPS	2.919.300,00	2.919.300,00			2.919.300,00			2.919.300,00			
----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----											

* O SUPERAVIT DO RPPS CORRESPONDE A R\$ 1.092.827,80

MUNICIPIO DE CHAPADA

CONSOLIDADO GERAL

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA

B A L A N C O O R C A M E N T A R I O

ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A FEVEREIRO/2023 - BIMESTRE JANEIRO -FEVEREIRO

RREO - Anexo I (LRF, Art. 52, inciso I, alneas 'a' e 'b' do inciso II e Par.lo.)

Em Reais

RECEITAS INTRA-ORCAMENTARIAS	PREVISAO		RECEITAS REALIZADAS					SALDO
	INICIAL	ATUALIZADA	NO BIMESTRE (b)		ATE O BIMESTRE (c)		(a-c)	
		(a)	% (b/a)	% (c/a)				
RECEITAS CORRENTES INTRAORCAMENTARIAS	3.070.000,00	3.070.000,00	570.116,87	18,57	570.116,87	18,57	2.499.883,13	
CONTRIBUICAO PATRONAL SERVIDORES	3.070.000,00	3.070.000,00	570.116,87	18,57	570.116,87	18,57	2.499.883,13	
CONTRIBUICAO PATRONAL SERVIDORES	3.070.000,00	3.070.000,00	570.116,87	18,57	570.116,87	18,57	2.499.883,13	
TOTAL DAS RECEITAS	3.070.000,00	3.070.000,00	570.116,87	18,57	570.116,87	18,57	2.499.883,13	

DESPESAS INTRA-ORCAMENTARIAS	DOTACAO		DESPESAS EMPENHADAS			DESPESAS LIQUIDADAS			DESPESAS INSCRITAS EM	
	INICIAL	ATUALIZADA	NO BIMESTRE		ATE O BIMESTRE		NO BIMESTRE		ATE O BIMESTRE	
	(d)	(e)	(f)	(g)=(e-f)	(h)	i=(e-h)	(j)	(k)		
DESPESAS CORRENTES	3.915.750,00	3.915.750,00	563.860,16	563.860,16	3.351.889,84	563.860,16	563.860,16	3.351.889,84	563.860,16	
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	3.915.700,00	3.915.700,00	563.860,16	563.860,16	3.351.839,84	563.860,16	563.860,16	3.351.839,84	563.860,16	
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA										
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	50,00	50,00			50,00			50,00		
DESPESAS DE CAPITAL	70.000,00	70.000,00	6.256,71	6.256,71	63.743,29	6.256,71	6.256,71	63.743,29	6.256,71	
INVESTIMENTOS										
INVERSOES FINANCEIRAS										
AMORTIZACAO DA DIVIDA	70.000,00	70.000,00	6.256,71	6.256,71	63.743,29	6.256,71	6.256,71	63.743,29	6.256,71	

RESERVA DE CONTINGENCIA									
TOTAL DAS DESPESAS	3.985.750,00	3.985.750,00	570.116,87	570.116,87	3.415.633,13	570.116,87	570.116,87	3.415.633,13	570.116,87
----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----									

GELSON MIGUEL SCHERER	ERONI MAIER DE ANDRADE	MARIA CRISTINA DE QUADROS
PREFEITO MUNICIPAL	SECRETARIA DA FAZENDA	CONTADORA